

PAŃSTWO I SPOŁECZEŃSTWO

STATE AND SOCIETY

E-ISSN 2451-0858 ISSN 1643-8299

ROK XXIII: 2023, NR 2

DOI: 10.48269/2451-0858-pis-2023-2-012

„MINI AKADEMIA” – PROJEKT KRAKOWSKIEJ AKADEMII IM. ANDRZEJA FRYCZA MODRZEWSKIEGO DLA DZIECI, KTÓRE W WYNIKU AGRESJI ROSJI NA UKRAINĘ MUSIAŁY EMIGROWAĆ DO POLSKI

Joanna Bierówka

dr, Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego,
Wydział Psychologii, Pedagogiki i Nauk Humanistycznych
<https://orcid.org/0000-0002-2668-3503>

Yelyzaveta Tereshonok

studentka, Uniwersytet Jagielloński, Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej,
absolwentka Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

W obliczu dramatycznych wydarzeń w Ukrainie społeczność akademicka Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego nie mogła pozostać obojętna, ponieważ osoby z Ukrainy od wielu lat stanowią jej istotną część. Nic więc dziwnego, że postulat jednej z absolwentek Uczelni – Yelyzavety Tereshonok, aby objąć wsparciem przybyłe po 24 lutego 2022 roku do Krakowa ukraińskie dzieci, trafił tu na podatny grunt. Wsparcia merytorycznego – edukacyjnego i organizacyjnego – dla projektu udzieliła Prodziekan Wydziału Psychologii, Pedagogiki i Nauk Humanistycznych dr Joanna Aksman, prof. KAAFm. Jego realizacja odbyła się przy wsparciu pracowników wspomnianego Wydziału oraz Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej, Samorządu Studentów KAAFm

oraz studentów niemal wszystkich wydziałów Uczelni. Osoby zaangażowane w projekt pracowały społecznie na zasadzie wolontariatu. Wsparcie finansowe zagwarantował Rektor Uczelni dr Klemens Budzowski, prof. KAAFM.

Projekt, który realizowany był przez trzy miesiące, od marca do czerwca 2022 roku, przyjął nazwę Mini Akademii, a jego beneficjentami oprócz ukraińskich dzieci była także ukraińska młodzież oraz ich opiekunki. Kobiety sprawujące opiekę nad dziećmi, do których skierowany był projekt, mogły dowolnie wykorzystać czas, gdy odbywały się zajęcia dla ich podopiecznych. Dla zainteresowanych opiekunek zorganizowano zajęcia równoległe. Celem projektu była adaptacja jego uczestników do nowych warunków życia, stworzenie poczucia bezpieczeństwa oraz nawiązanie relacji zarówno z osobami z Polski, jak i z Ukrainy.

Zajęcia wśród dzieci odbywały się w różnych grupach wiekowych (6–9, 10–12, 13–15 lat) trzy razy w tygodniu. W odniesieniu do dzieci program obejmował treści: języka polskiego, języka angielskiego, sztuki plastycznej, sztuki teatralnej, edukacji medialnej i wirtualnej, wychowania fizycznego. Natomiast w odniesieniu do dorosłych treści kształcenia związane były z językiem polskim. Z zajęć edukacyjnych skorzystało ok. 80 osób. Zajęcia skierowane do dzieci obejmowały 80 godz. dydaktycznych, a dla dorosłych 50 godz.

Działania zakończono 1 czerwca, łącząc podsumowanie projektu z atrakcjami Dnia Dziecka. Relację z tego wydarzenia można obejrzeć na kanale YouTube Krakowskiej Akademii pod adresem <https://www.youtube.com/watch?v=se-xS8mGro-4> [dostęp: 16.11.2023].